

## **LR Denmark Holdings ApS**

Rued Langgaards Vej 8  
2300 København S  
CVR-nr. 29916810

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Stefan Hans Colldahl

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

LR Denmark Holdings ApS  
Rued Langgaards Vej 8  
2300 København S

CVR-nr.: 29916810  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Bestyrelse

Fredrik Hansen Steinum, formand  
Stefan Hans Colldahl  
Øistein Pedersen

## Direktion

Øistein Pedersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje og administrere kapitalandele i Ejendomsselskabet Apteno Avedøre A/S og Ejendomsselskabet Apteno Kolding A/S.

Selskabet har ingen ansatte.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 5.846 t.kr. mod et underskud på 5.298 t.kr. i 2017. Egenkapitalen udgør herefter 44.918 t.kr. mod 37.819 t.kr. i 2017.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold har været som forventet.

Selskabet er i år fusioneret med moderselskabet Nordania Ejendom DK ApS med LR Denmark Holdings ApS som det fortsættende selskab. Ved fusionen er der anvendt sammenlægningsmetoden, som havde selskabernes virksomheder været sammenlagt fra den første dag i regnskabsåret, og der foretages tilpasning af sammenligningstallene tilbage til det tidspunkt, hvor selskaberne kom under fælles kontrol. Fusionen har medført, at egenkapitalen i LR Denmark Holdings ApS umiddelbart efter fusionen svarer til egenkapitalen i Nordania Ejendom DK ApS umiddelbart før fusionen, idet den regnskabsmæssige værdi af aktiver og forpligtelser i LR Denmark Holdings ApS justeres til den værdi, de ville have haft, hvis de var målt til dagsværdi på tidspunktet, hvor selskaberne kom under fælles kontrol. Således er kostpris for kapitalandele i tilknyttede virksomheder forøget med 101.128 t.kr. svarende til forskellen mellem Nordania Ejendom DK ApS kostpris for LR Denmark Holdings ApS og LR Denmark Holdings ApS' regnskabsmæssige egenkapital på overtagelsestidspunkt, idet dagsværdien af andre aktiver og forpligtelser på dette tidspunkt svarede til den regnskabsmæssige værdi.

Selskabet forventer et lignende resultat i 2019.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		<u>(889)</u>	<u>(205)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(889)</b>	<b>(205)</b>
Andre finansielle indtægter	1	107	43
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(6.597)</u>	<u>(6.643)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(7.379)</b>	<b>(6.805)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>1.533</u>	<u>1.507</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(5.846)</u></b>	<b><u>(5.298)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(5.846)</u>	<u>(5.298)</u>
		<b><u>(5.846)</u></b>	<b><u>(5.298)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		228.379	228.379
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.946	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>230.325</u></b>	<b><u>228.379</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>230.325</u></b>	<b><u>228.379</u></b>
Udskudt skat	4	70	212
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.049	4.802
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>3.119</u></b>	<b><u>5.014</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>21.991</u></b>	<b><u>800</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>25.110</u></b>	<b><u>5.814</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>255.435</u></b>	<b><u>234.193</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		77.408	77.408
Overført overskud eller underskud		<u>(32.490)</u>	<u>(39.589)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>44.918</u></b>	<b><u>37.819</u></b>
Bankgæld		162.375	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>34.190</u>	<u>26.004</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5</b>	<b><u>196.565</u></b>	<b><u>26.004</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	8.880	0
Bankgæld		0	165.965
Skyldig selskabsskat		0	3.287
Anden gæld	6	<u>5.072</u>	<u>1.118</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.952</u></b>	<b><u>170.370</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>210.517</u></b>	<b><u>196.374</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>255.435</u></b>	<b><u>234.193</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Koncernforhold	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	77.408	(39.589)	37.819
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(2.903)	(2.903)
Koncerntilskud o.l.	0	15.209	15.209
Skat af egenkapitalbevægelser	0	639	639
Årets resultat	0	(5.846)	(5.846)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>77.408</b>	<b>(32.490)</b>	<b>44.918</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	107	0
Renteindtægter i øvrigt	0	43
	<b>107</b>	<b>43</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.507	687
Renteomkostninger i øvrigt	5.090	5.956
	<b>6.597</b>	<b>6.643</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(1.675)	(1.561)
Ændring af udskudt skat	142	54
	<b>(1.533)</b>	<b>(1.507)</b>

#### 4. Udskudt skat

Udskudt skat kan henledes til låneomkostninger.

	<b>Forfald inden</b>	<b>Forfald efter</b>	<b>Restgæld efter</b>
	<b>for 12</b>	<b>12 måneder</b>	<b>5 år</b>
	<b>måneder</b>	<b>2018</b>	<b>t.kr.</b>
	<b>2018</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Bankgæld	8.880	162.375	126.855
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	34.190	34.190
	<b>8.880</b>	<b>196.565</b>	<b>161.045</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Anden gæld</b>		
Skyldige renter	1.588	477
Anden gæld i øvrigt	3.484	641
	<b>5.072</b>	<b>1.118</b>

## Noter

Finansielt instrument	Start dato	Slut dato	Ref. Rente	Fast rente	Valuta	Nominal værdi t.kr.	Markeds værdi t.kr.
Renteswap	05.03.2018	05.03.2023	CIBOR 2	0,6750%	DKK	(173.160)	(3.447)
<b>Total markedsværdi</b>							<b>(3.447)</b>

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med H.I.G. NordLog ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved pant på 105 mio.kr. i ejendomme i datterselskaberne. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Derudover er bankgæld sikret ved pant i

- likvide beholdninger, regnskabsmæssig værdi 20.000 t.kr.
- tilgodehavender og gæld til tilknyttede virksomheder
- aktier i kapitalandele i tilknyttede virksomheder
- et pantsætningsforbud i ejendommen og de tilhørende aktiver

Selskabet er registreret under samme momskode som sine danske søsterselskaber, hvorfor det hæfter solidarisk for afregning heraf.

### 9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet er 100% ejet af:

H.I.G. NordLog ApS.

Selskabets ultimative moderselskab er H.I.G Europe Realty Partners II, L.P, Cayman Islands.

### 10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: H.I.G NordLog ApS, København.
